
Projektu pieteikumu sagatavošanas 
seminārs 

Sagatavošanas vizītēm 

Jauniešu izglītības, Pieaugušo izglītības un 
Ziemeļvalstu valodu projektu izstrādei

2023.gada 6.septembrī.

VIAA Izglītības atbalsta un starptautiskās 
sadarbības departamenta

Starptautisko sadarbības programmu nodaļas 
vec. proj.vad. Linards Deidulis



Nordplus sagatavošanas 
vizītes

Sniedz iespēju tikties potenciālā projekta 
partneriem, lai kopīgi veiktu pieteikumu 
sagatavošanu Jauniešu, Pieaugušo 
izglītības un Ziemeļvalstu valodu 
apakšprogrammās. 

no Nordplus programmas iepriekšējā darbības 
perioda 2018.-2022. (2021.) izvērtējuma ziņojuma

https://www.nordplusonline.org/programmes/junior/
https://www.nordplusonline.org/programmes/adult/
https://www.nordplusonline.org/programmes/adult/
https://www.nordplusonline.org/programmes/nordic-languages/
https://www.norden.org/en/publication/evaluation-nordplus-2021
https://www.norden.org/en/publication/evaluation-nordplus-2021


Nordplus sagatavošanas 
vizītes

✓ Sagatavošanas vizīte ir īsa (līdz 5 dienas, ieskaitot ceļu) darba 
sanāksme ar mērķi sagatavot projekta pieteikumu. 

✓ Sagatavošanas vizītes projektā ir jāpiedalās vismaz 2 juridiskām 
personām no 2 dažādām Nordplus dalībvalstīm. Šādā sanāksmē 
viena no tām ir uzņemošā organizācija.

✓ Vizītē var piedalīties vairāku potenciālo partneorganizāciju 
pārstāvji. 

✓ Dalībnieku skaits – 1-2 personas no katras iesaistītās organizācijas. 
✓ Sagatavošanas vizīšu pieteikumus iespējams iesniegt 2 reizes gadā 

– 1. oktobrī (2023.g. – 2.oktobrī) un kopējā ikgadējā projektu 
iesniegšanas datumā – 1. februārī. 

https://www.nordplusonline.org/news-calls/ 

https://www.nordplusonline.org/news-calls/
https://www.nordplusonline.org/news-calls/


Ievads. Nordplus 2023. – 2027.

Nordplus ir Ziemeļu Ministru padomes 
programma Ziemeļvalstu un Baltijas valstu sadarbībai 
izglītības jomā, kas turpina Nordplus programmas iepriekšējās 
darbības periodu 2018. -2022.   

Programmas mērķi:
✓stiprināt un attīstīt Ziemeļvalstu un Baltijas valstu izglītības 
institūciju sadarbību izglītības jomā, veicinot zināšanu ieguvi, 
apmaiņu un sadarbības tīklu veidošanu;

✓uzlabot un ieviest jauninājumus Ziemeļvalstu un Baltijas 
valstu izglītības sistēmās;

✓sniegt ieguldījumu kvalitatīvā un inovatīvā mūžizglītības 
attīstībā;

✓veicināt Ziemeļvalstu kultūru un valodu apguvi, kā arī 
savstarpējo Ziemeļvalstu un Baltijas valstu valodu un kultūru 
izpratni. 

Oficiālais portāls https://www.nordplusonline.org/ 
Informācija VIAA portālā latviski 

https://www.viaa.gov.lv/lv/nordplus 

http://www.nordplusonline.org/
https://www.nordplusonline.org/
https://www.viaa.gov.lv/lv/nordplus


Nordplus programma ir 
integrēta Ziemeļvalstu 

ilgtspējīgās attīstības un 
sadarbības politikas sastāvdaļa 

https://www.norden.org/en/declaration/our-vision-2030


6

Ziemeļvalstu sadarbībā ir 
iesaistītas arī Baltijas valstis

https://www.mfa.gov.lv/lv/baltijas-un-ziemelvalstu-sadarbiba


Nordplus dalībvalstis un 
aktivitātes

Dalībvalstis

Ziemeļvalstis un Baltijas valstis: Dānija 
(arī Grenlande un Fēru salas kā atsevišķas 
vienības), Somija, (arī Ālandu salas kā 
atsevišķa vienība), Islande, Norvēģija, 
Zviedrija, Latvija, Lietuva un Igaunija.

Atbalstu piešķir šādiem 
projektu veidiem:

➢Mobilitātēm

➢Sadarbības un attīstības 
projektiem

➢Sadarbības tīkliem

  Sagatavošanas vizītes ir viens 
no mobilitātes projektu veidiem  



Nordplus 2023. -2027.

✓ Nordplus programmu, tāpat kā iepriekšējā periodā, veido 5 
apakšprogrammas:

https://www.nordplusonline.org/


Nordplus projektu kopējais 
raksturojums

➢ Nordplus projektos var iesaistīties jebkura 
juridiska persona, ja tās darbība ir 
saistāma ar  jebkuru izglītības jomu un ir 
pamatota tās loma projektā;

➢ Nordplus programma atbalsta tikai 
starptautiskus projektus; 

➢ Lai iesniegtu Nordplus projektu, atkarībā no 
projekta veida, projektā minimāli 
nepieciešamas 2 – 3 juridiskas personas no 
2 – 3 dažādām Nordplus dalībvalstīm; 



Koordinators un partneris Nordplus projektā

Juridiska persona var iesaistīties projektā kā 
koordinators  vai kā partneris.

Projekta koordinators – juridiska persona (organizācija, iestāde, 
uzņēmums), kura slēdz līgumu ar Nordplus programmu un ir 
kopumā atbildīga par projekta īstenošanu un plānoto 
rezultātu sasniegšanu. 

Partneri – juridiskas personas, kuru līdzdalība jau sākotnēji 
paredzēta projekta īstenošanā un kuru uzdevumi aprakstīti 
projekta pieteikumā. Projekta gaitā pieļaujama partneru maiņa. 

Ziemeļvalstu Ministru

 padome

Nordplus  programmas administratori

 Ziemeļvalstīs

Proj.1 Proj.2 Proj.3 Proj. N

Partneris 2 Partneris 1 Partneris N 



Nordplus projektu kopējais 
raksturojums

➢ Dažās Nordplus apakšprogrammās ir 
noteiktas prasības koordinatoram (piem., 
koordinatoram jābūt akreditētai augstskolai 
Augstākās izglītības apakšprogrammā, 
formālās izglītības iestāde jauniešiem 
Jauniešu apakšprogrammā);

➢ Norplus projektos nav ierobežots 
partneru skaits no vienas valsts;

➢ Organizācija var vienlaicīgi būt 
koordinators un partneris dažādos 
Nordplus projektos un dažādās 
apakšprogrammās.



Nordplus projektu kopējais 
raksturojums

➢ Viens koordinators var iesniegt 
neierobežotu skaitu projektu pieteikumu;

➢ Organizācijai, kuras projekti ir apstiprināti 
iepriekšējos gados, nav ierobežojumu 
iesniegt jaunus projektu pieteikumus, ja tie 
ir saturiski atšķirīgi;

➢ Nordplus projektu budžets parasti ir 
samērā neliels (vidēji – daži desmiti 
tūkstoši eiro). 



Nordplus 2023. gada 
projektu konkursa rezultāti 

✓  2023. gadā no visām 8 programmas dalībvalstīm 
tika iesniegti 499 projektu pieteikumi ar kopējo 
pieprasīto grantu 27,1 milj. eur

✓ 2023. gadā kopumā 8 programmas dalībvalstīs tika 
apstiprināti 340 projektu pieteikumi (68%) ar 
kopējo piešķirto grantu 12,75 milj. eur

Detalizēta informācija par 2023. gada projektu 
konkursa rezultātiem pieejama Nordplus programmas 

oficiālajā portālā 

https://www.nordplusonline.org/news/nord
plus-is-bouncing-back-in-2023/ 

https://www.nordplusonline.org/news/nordplus-is-bouncing-back-in-2023/
https://www.nordplusonline.org/news/nordplus-is-bouncing-back-in-2023/


Nordplus 2023.gada projektu 
konkursa  rezultāti 

Apakšprogram

ma

Kopējais 

iesniegtais 

projektu 

pieteikumu 

skaits

Kopējais 

finansētais 

projektu skaits

LV 

koordinatoru 

iesniegto 

projektu skaits

LV 

koordinatoru 

atbalstīto 

projektu skaits

LV % no 

kopējā 

finansēto 

projektu 

skaita

LV koordinēto 

projektu 

budžets (EUR)

Pieaugušo 

izglītības
88 42 22 7 17% 217 660

Jauniešu 151 109 25 18 17%
614 460

Augstākās 

izglītības
183 152 11 8 5%

133 470

Horizontālā 44 19 6 4 21% 203 230

Valodu 33 18 0 0 0% 0

KOPĀ 499 340 37
1 168 820



Nordplus finansējums 2018.–2022.gadā, EUR

Apakšprogrammas

nosaukums

Apakšprogrammas kopējais

finansējums

t.sk. Latvijas institūciju

koordinētiem projektiem piešķirtais

finansējums

% no kopējā 

Nordplus 

apakšprogrammas

budžeta 

Jauniešu

apakšprogramma
12 594338,00 1 701 858,00

14%

Pieaugušo 

apakšprogramma
6 721630,00 1297840,00

19%

Augstākās izglītības 

apakšprogramma
20 789841,00 1 023 752,00

4,9%

Horizontālā 

apakšprogramma
5 397174,00 453 740,00

8,4%

Ziemeļvalstu valodu

apakšprogramma
3 586483,00 59 705,00

1,7%

Kopā visās

apakšprogrammās
49 089 466,00 4 536 895,00 9,2%

Nordplus programmas kopējais un 
Latvijas iesniedzēju  saņemtais 
finansējums  2018. – 2022. 

2018.-2022.  gadā finansējumu saņēma 204 Latvijas organizāciju iesniegtie projekti, 736 
Latvijas organizācijas, iestādes un uzņēmumi ir iesaistījušies Nordplus projektos gan kā 
koordinatori, gan partneri
✓ 
 



Nordplus programmas 
kopējā statistika

http://statistikk.nordplusonline.org/

http://statistikk.nordplusonline.org/


Nordplus 2022. gada 
sagatavošanas vizīšu konkursa 
rezultāti 

Programmas veids Iesniegtie 

projekti no 

visām 

dalībvalstīm

Apstiprinātie 

projekti visām 

dalībvalstīm

Latvijas 

pieteicēju 

iesniegtie 

projekti

Latvijas 

pieteicēju 

apstiprinātie 

projekti

Jauniešu 44 43 5 5

Pieaugušo izglītības 21 15 2 2

Ziemeļvalstu valodu 4 3 0 0

Kopā: 69 61 (88%) 7 7 



Paziņojums par 2023. gada 
sagatavošanas vizīšu konkursu

https://www.nordplusonline.org/news-calls/

https://www.nordplusonline.org/news-calls/
https://www.nordplusonline.org/news-calls/


Pieteikumu sagatavošanas vizītēm 
vispārējie nosacījumi (I)

▪ Sagatavošanas vizītes paredzētas, lai potenciālie projektu 
iesniedzēji tiktos ar potenciālajiem partneriem (uz projekta 
iesniegšanas laiku parteriem jābūt zināmiem!), sāktu plānot 
projektu un gatavotu projekta pieteikumu. Jābūt skaidrai 
projekta idejai. 

▪ Pieteikumus sagatavošanas vizītēm iespējams iesniegt tikai 
Nordplus Junior, Nordplus Adult un Nordplus Nordic 
Languages apakšprogrammās 

▪ Pieteikumu iesniegšanas termiņš – 2023.gada 2.oktobris, 
plkst. 23.59.  pēc Norvēģijas laika 

▪ Pieteikums ir jāaizpilda angļu valodā (drīkst arī zviedriski, 
dāniski, norvēģiski)

▪ Projektu pieteikumi jāaizpilda un jāiesniedz, izmantojot 
tiešsaistes sistēmu Espresso: 
https://espresso.siu.no/espresso/

https://espresso.siu.no/espresso/login?0


https://espresso.diku.no/ 

https://espresso.diku.no/


Pieteikumu sagatavošanas vizītēm 
vispārējie nosacījumi (II) 

▪ Sagatavošanas vizītē piedalās ne mazāk kā divas 
izglītības iestādes/organizācijas no divām dažādām 
Nordplus programmas valstīm;

▪ Sagatavošanas vizītes maksimālais ilgums ir 5 
dienas, ieskaitot ceļā pavadīto laiku;

▪ Maksimāli viena sagatavošanas vizīte ar maksimums 
2 dalībniekiem no katras organizācijas/valsts;

▪ Sagatavošanas vizītēm Nordplus sedz 100% ceļa 
izdevumus un uzturēšanās izdevumus saskaņā ar 
likmēm;

▪ Sagatavošanas vizīte īstenojama 1 gada laikā no
apstiprināšanas brīža (no 2023.gada 1.novembra
līdz 2024. gada 1.februārim ja plānots iesniegt
projektu 2024. gada projektu konkursam).



Pieteikumu sagatavošanas vizītēm 
vispārējie nosacījumi (III) 

▪ Uzņemošai institūcijai nekādi izdevumi saistībā ar sagatavošanas 
vizītēm netiek segti

▪ Pieteikumā iekļaujams detalizēts vizītes darba plāns  

▪ Pieteikumā norādāmi konkrēti vizītes mērķi attiecībā uz nākotnē 
plānoto projektu – kādi projekta satura un īstenošanas 
jautājumi tiks plānoti vizītes laikā.  

▪ Pieteikumam jāpievieno organizācijas paraksttiesīgās personas 
parakstīta Nodomu vēstule (Letter of Intent) par koordinatoru 
un par katru partneri (Letter of Intent izveido Espresso sistēmā, 
aizpildot pieteikuma veidlapu) 

▪ Netiek pieprasīts, ka pēc sagatavošanas vizītes ir obligāti 
jāiesniedz projekta pieteikums. 

▪ Īstenotā sagatavošanas vizīte nesniedz papildus priekšrocības 
sagatavotā projekta izvērtēšanā. 



Nordplus Rokasgrāmata – galvenais 
dokuments projekta sagatavošanā

✓ Katru gadu pirms projektu konkursa tiek 
publicēta rokasgrāmatas atjaunotā versija

✓ 2023.gada Nordplus Rokasgrāmata (angļu 
valodā) pieejama html un *.pdf formātos: 
https://www.nordplusonline.org/how-to-
apply/handbook/ 

✓ Būtiskas izmaiņas Rokasgrāmatas 2024. gada 
versijā nav paredzamas. 

✓  ! *.pdf formātā ir 
dažas drukas kļūdas, 
tāpēc ieteicams 
skatīties šo:  

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/
https://www.nordplusonline.org/wp-content/uploads/2022/12/nordplus-handbook-en-2023-nyjast.pdf
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/


Pieteikumu sagatavošanas vizītēm 
vispārējie nosacījumi (V) 

Nordplus Rokasgrāmata (2023.) 
par sagatavošanas vizītēm -  

6.lpp (par iesniegšanas datumu – 
01.10.);  8.lpp (pie jauniešu 

apakšprogrammas apraksta), 
23.lpp (pie pieaugušo izglītības 

apakšprogrammas apraksta), 36.-
37.lpp (pie ziemeļvalstu valodu 
apakšprogrammas apraksta), 

41.lpp (sadaļā par projektu 
pieteikumu sagatavošanu). 



Pieteikumu sagatavošanas vizītēm 
vispārējie nosacījumi (VI) - 
finansējums

▪  Ceļa izdevumi  (abos virzienos) tiek finansēti šādā 
apmērā:

▪ Uz Grenlandi – 1300 eur 1 dalībniekam 

▪ Uz Islandi un Fēru salām – 660 eur 1 dalībniekam;

▪ Uz Dāniju, Igauniju, Somiju, Ālandu salām, Norvēģiju,
Zviedriju, Lietuvu - 330 eur 1 dalībniekam;

▪ Ceļa izdevumi savā  valstī, ja pārsniedz turp/atpakaļ 500 km 
– 175 eur 1 dalībniekam (uz Latviju nav attiecināmi), vai
braucieniem partnera valstī, ja attālums turp/atpakaļ 
pārsniedz 500 km. 

▪ Uzturēšanās izdevumi tiek finansēti 100 eur apmērā par 1 

diennakti 1 dalībniekam.

▪ Pieteikuma veidlapā budžeta aprēķini notiek automātiski, ievadot 
brauciena dalībnieku skaitu, dienu skaitu un apmeklējamo valsti. 



2
6

Pieteikumu sagatavošanas vizītēm 
vispārējie nosacījumi (VII) - 
finansējums

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/funding/ 

! Kļūda Rokasgrāmatas *.pdf 
versijā 11 lpp – uzturēšanās 
izmaksu likmes ir šādas! 

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/funding/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/funding/


Nordplus Jauniešu 
apakšprogramma

Mērķa grupa – skolēni/audzēkņi, skolotāji/pasniedzēji, 
administrācijas darbinieki

Projektu pieteicēji:
❖ pirmsskolas iestāde

❖ sākumskola/pamatskola/vidusskola

❖ profesionālās izglītības iestāde

❖ kultūras skolas (mūzikas un mākslas skolas), kas īsteno valsts 
apstiprinātas izglītības programmas

! Cita veida iestādes (piem., izglītības pārvaldes, NVO, 
uzņēmumi), kas ir saistītas ar mērķa grupas apmācību, bet 
neīsteno valsts apstiprinātas mācību programmas, var 
piedalīties kā partneri

!! Kā projekta iesniedzēji/koordinatori var būt tikai formālās 
izglītības iestādes (tas ir – bērnudārzi, skolas, profesionālās 
izglītības iestādes, mūzikas un mākslas skolas, kas īsteno valsts 
apstiprinātas mācību programmas)

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/introduction-to-nordplus-junior/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/introduction-to-nordplus-junior/


Jauniešu apakšprogrammas 
projektu veidi

1. Mobilitātes
– klašu apmaiņa (no 1 līdz 3 nedēļām);
– vidusskolu skolēnu apmaiņa un profesionālās izglītības skolu 

audzēkņu darba prakse (no 1 nedēļas līdz 1 gadam);
– skolotāju un pedagoģiskā personāla apmaiņa (no 1 nedēļas 

līdz 1 gadam);

2. Attīstības projekti un sadarbības tīkli 
– administratīvas tikšanās projekta aktivitāšu plānošanai un 

īstenošanai;
–  aktivitātes, kas vērstas uz pedagoģisko un didaktisko metožu 

attīstīšanu un pilnveidi.
– administratīvās tikšanās, lai dibinātu un attīstītu skolu 

sadarbības tīklu;
– sabiedrības informēšanas aktivitātes un projektu rezultātu 

izplatīšana.



Jauniešu apakšprogrammas 
nosacījumi

Partneri:

•Mobilitātēm - vismaz viens sadarbības partneris - izglītības 
iestāde no citas programmas dalībvalsts;

•Projektiem un sadarbības tīkliem - vismaz divi sadarbības 
partneri - izglītības iestādes no dažādām programmas 
dalībvalstīm.

Finansējumu piešķir:

•mobilitātēm 100% apmērā no mobilitātes izmaksām saskaņā 
ar programmas noteiktajām standarta (maksimālajām) likmēm 
ceļa un uzturēšanas izdevumiem;

•attīstības projektiem - 100% no piešķirtā finansējuma 
saskaņā ar plānotajām vienības izmaksām;

•sadarbības tīkliem un projektiem kopš 2021. gada 
līdzfinansējuma apjoms nav noteikts. 



➢100% apmērā ceļa izdevumiem skolēniem/audzēkņiem saskaņā ar 
noteiktajām vienības izmaksām
➢100% apmērā ceļa un uzturēšanās izdevumi – pedagogiem saskaņā 
ar noteiktajām vienības izmaksām

➢! Projekta vadības izmaksas (1000 euro koordinatoram un 500 
euro partneriem, ja projekta budžets pārsniedz 15 000 euro) un 
faktiskās izmaksas dalībniekiem ar īpašām vajadzībām 

Lump-sum princips – apstiprinot projektu, finansējums tiek piešķirts, 
pamatojoties uz apstiprināto mobilitāšu skaitu (1 mobilitāte = brauciens 
turp un atpakaļ) uz noteiktajām vienības izmaksām

Gadījumā, ja projektā apstiprinātās mobilitātes iespējams īstenot par 
mazāku summu, nekā apstiprināts, pāri palikušo summu drīkst izmantot 
citām, projekta veiksmīgai īstenošanai nepieciešamām aktivitātēm 
(piemēram, skolēnu uzturēšanās izdevumi, ēdināšanas izdevumi, 
publicitātes pasākumi u.c.)

Jauniešu apakšprogrammas 
nosacījumi. Vienības izmaksas 
princips mobilitātes projektā



3
1

Mobilitāšu 
finansējums  
(Rokasgrāmata 2023.,  
11. lpp). 

Jauniešu apakšprogrammas 
nosacījumi. Mobilitāšu finansējums



➢100% apmērā ceļa izdevumi un 
uzturēšanās izdevumi partneru 
sanāksmēm  saskaņā ar Nordplus 
programmas noteiktajām 
likmēm;
➢Projekta vadības izmaksas 
(3000 euro koordinatoram un 
1000, kā arī faktiskās izmaksas 
dalībniekiem ar īpašām 
vajadzībām 

Jauniešu apakšprogrammas 
nosacījumi. Attīstības projektu un 
tīklu finansējums

Attīstības projektu finansējums (Rokasgrāmata 2023., 12 .  lpp)



Nordplus Pieaugušo 
izglītības apakšprogramma

Mērķa grupa ir visi un jebkurš pieaugušo izglītībā 
iesaistītais (formālā, neformālā, vispārējā, profesionālā 
izglītība)
Projektu pieteicēji:

❖ izglītības iestādes, kas iesaistītas vai nodarbojas ar 
pieaugušo izglītības nodrošināšanu, 

❖ organizācijas, kas nodarbojas ar pieaugušo 
izglītības īstenošanu (asociācijas, uzņēmumi, 
nevalstiskās organizācijas, un tml.)

!!! Pieaugušo izglītības programmas projekta 
iesniedzējs var nebūt izglītības iestāde, bet projektā 
jābūt skaidri norādītam, kā projekta iesniedzējs 
saistīts ar pieaugušo izglītību, ko un kā izglītojamie 
iegūs no projekta īstenošanas.

Rokasgrāmat
a 2023.,  25. 
– 30. lpp. 

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-adult/introduction-to-nordplus-adult/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-adult/introduction-to-nordplus-adult/


Pieaugušo apakšprogrammas 
projektu veidi

1. Mobilitātes
– pieaugušo izglītotāju un cita pedagoģiskā personāla 

tālākizglītība (no 5 dienām līdz 1 gadam);

– pieaugušo audzēkņu apmaiņa (no 5 dienām līdz 1 
gadam).

2. Sadarbības projekti 
– tematisko tīklu projekti, kas paredz administratīvas 

tikšanās, lai dibinātu un attīstītu sadarbības tīklu 
pieaugušo izglītības sfērā, sabiedrības informēšanas 
aktivitātes, projekta rezultātu izplatīšanu;

– attīstības projekti, kas paredz jaunu mācību moduļu, 
kursu, mācību metožu izveidi;

– plānošanas projekti, kas paredz iestrādes jaunu 
projektu izstrādei.

Rokasgrāmat
a 2023.,  25. 
– 26. lpp. 



Pieaugušo izglītības projektu 
nosacījumi

Partneri:

▪Mobilitātēm - vismaz viens sadarbības partneris - ar PI jomu 
saistīta organizācija no citas programmas dalībvalsts;

▪Sadarbības projektiem - vismaz divi sadarbības partneri - 
organizācijas no dažādām programmas dalībvalstīm.

Finansējumu piešķir:

▪Mobilitātēm 100% apmērā no mobilitātes izmaksām saskaņā 
ar programmas noteiktajām standarta (maksimālajām) 
likmēm ceļa un uzturēšanas izdevumiem;

▪Sadarbības projektiem 100% no piešķirtā finansējuma 
saskaņā ar Nordplus programmas likmēm.



Pieaugušo izglītības mobilitāšu 
projekti

Veids Saturs Mobilitātes 
ilgums

Projekt
a 

ilgums

Pavadošā 
persona/ 
pedagogs

Izglītojamo 
apmaiņa

Individuālā izglītojamo 
mobilitāte

1 nedēļa (5 darba 
dienas neskaitot 
laiku ceļā)
– 1 gads

1 gads Iespējama 
pavadošā personu 
piedalīšanās, ja ir 
dalībnieki ar 
īpašām 
vajadzībām

Pedagoģiskā 
personāla 
(pieaugušo 
izglītotāju) 
apmaiņa

Pieredzes apmaiņa, mācību 
vizītes, darba vērošana 
(parasti – 2 personas no 
partnerorganizācijas) 

1 nedēļa (5 darba 
dienas neskaitot 
laiku ceļā)
– 1 gads

1 gads n/a

Sagatavošanas 
vizītes
 

Projekta pieteikuma 
sagatavošana un plānošana

Līdz 5 dienām, 
ieskaitot laiku ceļā

1 gads n/a



➢100% apmērā ceļa un uzturēšanās izdevumi saskaņā ar 
noteiktajām likmēm
➢Ja ceļa un uzturēšanās izmaksas pārsniedz 10 000 euro vai 
piedalās vairāk kā 15 dalībnieki, iespējams saņemt 
finansējumu projekta vadības izmaksām – 2000 euro 
koordinatoram un 1000 euro katram partnerim. Neattiecas uz 
sagatavošanas vizītēm
➢Var tikt segtas  faktiskās izmaksas dalībniekiem ar 
īpašām vajadzībām. 

Pieaugušo izglītības mobilitāšu 
projektu finansējums (I)



Mobilitāšu 
finansējums  
(Rokasgrāmata 2023.,  
26. – 27. lpp). , web 
versija  
https://www.nordplus
online.org/how-to-
apply/handbook/nord
plus-adult/funding/ 

Pieaugušo izglītības mobilitāšu 
projektu finansējums (I) 

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-adult/funding/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-adult/funding/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-adult/funding/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-adult/funding/


Paredz administratīvas tikšanās, lai dibinātu un 
attīstītu sadarbības tīklu pieaugušo izglītības 
sfērā, sabiedrības informēšanas aktivitātes, 
projekta rezultātu izplatīšanu

Tematisko 
tīklu 

projekti

Paredz jaunu moduļu, kursu, mācību metožu, 
u.c. izvedi

Attīstības 
projekti

Paredz iestrāžu sagatavošanu jaunu attīstības 
projektu izstrādei un īstenošanai

Plānošanas 
projekti

Tematiskie 
tīkliRokasgrāmat

a 2023.,  25. 
– 26. lpp. 

Pieaugušo izglītības sadarbības 
projekti un tīkli

Sadarbības tīkli - partnerības, kuru mērķis ir 
izveidot ilgtermiņa sadarbību par vienotu tēmu 



Vienības izmaksas:

➢ Projekta vadības, īstenošanas un 
publicitātes izmaksas – fiksēta summa 
projekta koordinatoram 4000 EUR, 
projekta partneriem – 2000 EUR;

Sadarbības projektu finansējums  
(Rokasgrāmata 2023.,27. - 30. lpp). 

Rokasgrāmata 2023.,28.lpp). 

IV Projekta īstenošana. 
Sadarbības projektu finansējums



Vienības izmaksas:

➢ Projekta (starptautiskās) tikšanās – ceļa un 
uzturēšanās izdevumi projektā iesaistīto partneru 
dalībai plānošanas, projekta koordinēšanas 
sanāksmēm, semināriem, mācību kursiem saskaņā ar 
noteiktajām likmēm ceļa un uzturēšanās izdevumiem.

Rokasgrāmata 2023., 29. lpp. 

IV Projekta īstenošana. 
Sadarbības projektu finansējums



Vienības izmaksas:
➢ Izstrādes darbs – darba apmaksai, kas ieguldīts projekta 

ietvaros paredzētā produkta radīšanai (izglītojošie materiāli, 
mācību programmas, metodes, u.c.), saskaņā ar noteiktajām 
likmēm. Sadarbības tīklu projektos izstrādes darbs netiek 
finansēts. 

➢ Pieprasītais darba dienu skaits detalizēti jāpamato projekta 
pieteikumā. Rokasgrāmatā minētās 25 dienas gadā un 40 
dienas uz kopējo projekta periodu vienam partnerim ir 
orientējošas. 

Rokasgrāmata 2023., 29. lpp. 

IV Projekta īstenošana. 
Sadarbības projektu finansējums



➢Dalībniekiem ar īpašām vajadzībām iespējams 100% 
Nordplus finansējums atbilstoši reālajām izmaksām, papildus 
finansējumu iespējams pieprasīt arī projekta īstenošanas 
gaitā. 

Rokasgrāmata 2023., 30. lpp. 

IV Projekta īstenošana. 
Sadarbības projektu finansējums



Nordplus Ziemeļvalstu valodu 
apakšprogramma

 Programmas mērķgrupa

▪ visi ieinteresētie Ziemeļvalstu valodu apguvē, mācīšanā, izplatīšanā
Ziemeļvalstu valodas – dāņu, somu, norvēģu, zviedru, sāmu, 
islandiešu, fēriešu, grenlandiešu valoda, zīmju valoda (ziemeļvalstu) 

Atbalstāmās aktivitātes  
• mācību metožu un materiālu veidošana Ziemeļvalstu valodu apguvei, 

mācīšanai;
• sadarbība skolu mācību programmu attīstībai, iekļaujot tajās 

Ziemeļvalstu  valodu apguvi;
• projekti, kas vērsti uz sabiedrības informēšanu par projekta 

rezultātiem;
• konferences, semināri;
• projekti, kas vērsti uz terminoloģijas izstrādi un vārdnīcu 

sagatavošanu; 
• publikācijas;
• attīstības projekti un citas aktivitātes, kas vērstas uz pedagoģisko un 

didaktisko metožu attīstīšanu un pilnveidi.

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-nordic-languages/introduction-to-nordplus-nordic-languages/


Ziemeļvalstu valodu projektu 
dalībnieki

Projekta iesniedzējs un sadarbības partneri:
• pirmsskolas izglītības iestādes 
• pamatskolas 
• vidusskolas
• profesionālās izglītības iestādes
• augstskolas 
• zinātniskās institūcijas
• nevalstiskās organizācijas
• privātuzņēmumi

! Projekta iesniedzējs + 1 sadarbības partneris no divām 
dažādām programmas dalībvalstīm

! Nordplus programmas finansējums -  līdz 75% no aktivitāšu 
izmaksām, 25% - projekta īstenotāju līdzfinansējums

! Pieteikumu var iesniegt arī angļu valodā



Rokasgrāmata 2023.;  
 36. lpp. 

No Nordplus granta Valodu apakšprogrammā var tikt 
finansēti: 

➢Projekta vadības izdevumi - vienības izmaksas;
➢ceļa un uzturēšanās izdevumi – vienības izmaksas; 
➢  projekta pasākumi – faktiskās izmaksas  
➢  Papildus finansējums – faktiskās izmaksas (samaksa 

par darbu un atbalsts dalībniekiem ar īpašām 
vajadzībām). 

Rokasgrāmata 2023.;  
 36. lpp. 

Ziemeļvalstu valodu projektu 
finansējums (I)



Projekta vadības izdevumi - 4000 euro koordinatoram un 2000 
euro katram partnerim, ja partneru skaits nepārsniedz 6. 

Rokasgrāmata 2023.,   37. lpp. 

Ziemeļvalstu valodu projektu 
finansējums (II)



Ceļa un uzturēšanās izmaksas braucieniem uz partneru sanāksmēm, 
konferencēm, semināriem, kursiem, citiem projekta pasākumiem : 

Rokasgrāmata 2023.,   38. lpp. 

Ziemeļvalstu valodu projektu 
finansējums (III)



➢ Iespējams papildus finansējums dalībniekiem ar īpašām vajadzībām atbilstoši faktiskajām 
izmaksām. 

➢ ! Iespējama samaksa par darbu, taču tā ir ļoti detalizēti jāpamato: 

Rokasgrāmata 2023.,   33. lpp. 

Ziemeļvalstu valodu projektu 
finansējums (IV)



Budžeta sadaļa 
projekta 

pieteikuma 
veidlapā, 

Espresso sistēma  

Ziemeļvalstu valodu projektu 
finansējums (V)



Informācijas avoti
▪ Programmas oficiālā mājas lapa,  – www.nordplusonline.org, projektu piemēri -

https://www.nordplusonline.org/projects/project-stories/ ; 

 

▪ Tiešsaistes sistēma Espresso (pieteikumu aizpildīšana un iesniegšana) – https://espresso.diku.no/

▪ VIAA mājas lapa – sadaļa “Nordplus” - https://www.viaa.gov.lv/lv/nordplus 

Partneru meklēšana:

Nordplus partneru meklēšanas datu bāze https://www.nordplusonline.org/projects/partner-

search/#/

Nordplus īstenoto projektu datubāze

https://espresso.diku.no/projects/nordplus?0&lang=en 

Skolu izglītības sektorā: 

– eTwinning: https://www.etwinning.net/en/pub/index.htm , 

– Schoolgateway: https://login.schoolgateway.com/0/auth/login 

Pieaugušo izglītības sektorā: EPALE: https://ec.europa.eu/epale/en 

    http://www.muzizglitiba.lv/

   Nordic network for adult learning  https://nvl.org/english/ 

http://www.nordplusonline.org/
https://www.nordplusonline.org/projects/project-stories/
https://espresso.diku.no/
https://www.viaa.gov.lv/lv/nordplus
https://www.nordplusonline.org/projects/partner-search/#/
https://www.nordplusonline.org/projects/partner-search/#/
https://espresso.diku.no/projects/nordplus?0&lang=en
https://www.etwinning.net/en/pub/index.htm
https://login.schoolgateway.com/0/auth/login
https://ec.europa.eu/epale/en
http://www.muzizglitiba.lv/
https://nvl.org/english/
https://espresso.diku.no/projects/nordplus?0&lang=en


Kontaktinformācija

Linards Deidulis

Nordplus programma

tālr. 67830837, 29554403 (GSM, WhatsApp)

Linards.deidulis@viaa.gov.lv

Skype: linards.deidulis

Espresso sistēmas administrators Norvēģijā:

Frank Krohn: frank.krohn@hkdir.no 

mailto:Linards.deidulis@viaa.gov.lv
linards.deidulis
mailto:frank.krohn@hkdir.no

	Slide 1: Projektu pieteikumu sagatavošanas seminārs  Sagatavošanas vizītēm  
	Slide 2: Nordplus sagatavošanas vizītes 
	Slide 3: Nordplus sagatavošanas vizītes 
	Slide 4: Ievads. Nordplus 2023. – 2027. 
	Slide 5: Nordplus programma ir integrēta Ziemeļvalstu ilgtspējīgās attīstības un sadarbības politikas sastāvdaļa 
	Slide 6
	Slide 7: Nordplus dalībvalstis un aktivitātes
	Slide 8: Nordplus 2023. -2027. 
	Slide 9: Nordplus projektu kopējais raksturojums
	Slide 10:  Koordinators un partneris Nordplus projektā
	Slide 11: Nordplus projektu kopējais raksturojums
	Slide 12: Nordplus projektu kopējais raksturojums
	Slide 13:  Nordplus 2023. gada projektu konkursa rezultāti  
	Slide 14: Nordplus 2023.gada projektu konkursa  rezultāti  
	Slide 15
	Slide 16: Nordplus programmas kopējā statistika
	Slide 17: Nordplus 2022. gada sagatavošanas vizīšu konkursa rezultāti 
	Slide 18: Paziņojums par 2023. gada sagatavošanas vizīšu konkursu
	Slide 19: Pieteikumu sagatavošanas vizītēm vispārējie nosacījumi (I)
	Slide 20
	Slide 21: Pieteikumu sagatavošanas vizītēm vispārējie nosacījumi (II) 
	Slide 22: Pieteikumu sagatavošanas vizītēm vispārējie nosacījumi (III) 
	Slide 23
	Slide 24: Pieteikumu sagatavošanas vizītēm vispārējie nosacījumi (V) 
	Slide 25: Pieteikumu sagatavošanas vizītēm vispārējie nosacījumi (VI) - finansējums
	Slide 26: Pieteikumu sagatavošanas vizītēm vispārējie nosacījumi (VII) - finansējums
	Slide 27: Nordplus Jauniešu apakšprogramma
	Slide 28: Jauniešu apakšprogrammas projektu veidi
	Slide 29: Jauniešu apakšprogrammas nosacījumi
	Slide 30: Jauniešu apakšprogrammas nosacījumi. Vienības izmaksas princips mobilitātes projektā
	Slide 31: Jauniešu apakšprogrammas nosacījumi. Mobilitāšu finansējums
	Slide 32: Jauniešu apakšprogrammas nosacījumi. Attīstības projektu un tīklu finansējums
	Slide 33: Nordplus Pieaugušo izglītības apakšprogramma 
	Slide 34: Pieaugušo apakšprogrammas projektu veidi
	Slide 35: Pieaugušo izglītības projektu nosacījumi
	Slide 36: Pieaugušo izglītības mobilitāšu projekti
	Slide 37:  
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40:  
	Slide 41:  
	Slide 42:  
	Slide 43:  
	Slide 44: Nordplus Ziemeļvalstu valodu apakšprogramma  
	Slide 45: Ziemeļvalstu valodu projektu dalībnieki 
	Slide 46: Ziemeļvalstu valodu projektu finansējums (I) 
	Slide 47: Ziemeļvalstu valodu projektu finansējums (II) 
	Slide 48: Ziemeļvalstu valodu projektu finansējums (III) 
	Slide 49: Ziemeļvalstu valodu projektu finansējums (IV) 
	Slide 50: Ziemeļvalstu valodu projektu finansējums (V) 
	Slide 51: Informācijas avoti
	Slide 52

